



## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 3313/2022

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 086/2023 referente à *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA, HIGIENE E LIMPEZA - SRP*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

**Fornecedor : VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE  
SERVICOS LTDA - 48.803.785/0001-67**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	20,00	UNID	VIEL	VIEL	R\$ 3,15	R\$ 63,00	R\$ 4,72	R\$ 94,40	33,2627 %	R\$ 1,57
<b>Descrição:</b> ABRIDOR DE LATAS										
23	20,00	UNID	ANTARES	ANTARES	R\$ 76,15	R\$ 1.523,00	R\$ 102,50	R\$ 2.050,00	25,7073 %	R\$ 26,35
<b>Descrição:</b> CAIXA TÉRMICA 34 LITROS COM ALÇA - DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 47 CM X LARGURA: 31,5 CM. ALTURA: 41 CM										
31	250,00	UNID	GOLDEN	GOLDEN	R\$ 1,58	R\$ 395,00	R\$ 2,93	R\$ 732,50	46,0750 %	R\$ 1,35
<b>Descrição:</b> COLHER DE MESA TODA EM AÇO INOX										
47	15,00	UNID	SIMONAGIO	SIMONAGIO	R\$ 20,00	R\$ 300,00	R\$ 26,89	R\$ 403,35	25,6229 %	R\$ 6,89
<b>Descrição:</b> FACA DE CARNE, LÂMINA INOX, CABO EM PROLIPROPILENO										
51	10,00	UNID	MSR	MSR	R\$ 20,70	R\$ 207,00	R\$ 28,90	R\$ 289,00	28,3737 %	R\$ 8,20
<b>Descrição:</b> FRIGIDEIRA COM TEFLON ANTIADERENTE Nº 18										
53	500,00	UNID	GOLDEN	GOLDEN	R\$ 1,57	R\$ 785,00	R\$ 3,12	R\$ 1.560,00	49,6794 %	R\$ 1,55
<b>Descrição:</b> GARFO DE MESA TODO EM AÇO INOX										
54	10,00	UNID	MARCAMIX	MARCAMIX	R\$ 10,50	R\$ 105,00	R\$ 31,25	R\$ 312,50	66,4000 %	R\$ 20,75
<b>Descrição:</b> GARFO P/ ASSADOS TODO EM AÇO INOX										
55	125,00	UNID	LOTUS	LOTUS	R\$ 23,20	R\$ 2.900,00	R\$ 33,68	R\$ 4.210,00	31,1163 %	R\$ 10,48
<b>Descrição:</b> GARRAFA TÉRMICA C/ BICO CAPACIDADE 500 ML CORES VARIADAS										
56	136,00	UNID	MOR	MOR	R\$ 19,31	R\$ 2.626,16	R\$ 49,86	R\$ 6.780,96	61,2715 %	R\$ 30,55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
<b>Descrição:</b> GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 1 L CORES VARIADAS											
57	50,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 28,09	R\$ 1.404,50	R\$ 61,54	R\$ 3.077,00	54,3548 %	R\$ 33,45	
<b>Descrição:</b> GARRAFA TÉRMICA DE 5 L											
75	11,00	UNID	CAROLA	CAROLA	R\$ 70,40	R\$ 774,40	R\$ 116,17	R\$ 1.277,87	39,3991 %	R\$ 45,77	
<b>Descrição:</b> PAINEL EM ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPA, ALÇAS LATERAIS DE MADEIRA TAM 24											
90	10,00	UNID	VIEL	VIEL	R\$ 15,20	R\$ 152,00	R\$ 22,33	R\$ 223,30	31,9301 %	R\$ 7,13	
<b>Descrição:</b> PEGADOR DE PÃO CABO LONGO EM ALUMÍNIO											
93	2.200,00	UNID	EUGIN	EUGIN	R\$ 1,11	R\$ 2.442,00	R\$ 2,27	R\$ 4.994,00	51,1013 %	R\$ 1,16	
<b>Descrição:</b> PILHA PALITO ALCALINA											
94	2.700,00	UNID	EUGIN	EUGIN	R\$ 1,30	R\$ 3.510,00	R\$ 2,40	R\$ 6.480,00	45,8333 %	R\$ 1,10	
<b>Descrição:</b> PILHA PEQUENA ALCALINA											
95	200,00	UNID	DURALEX	DURALEX	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00	30,6666 %	R\$ 2,30	
<b>Descrição:</b> PRATO FUNDO DE VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE											
97	100,00	UNID	RINO	RINO	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 32,41	R\$ 3.241,00	22,8633 %	R\$ 7,41	
<b>Descrição:</b> REFIL MOP PÔ - 60 X 12(Ref. BRASLIMP)											
115	6,00	UNID	NADIR	NADIR	R\$ 49,20	R\$ 295,20	R\$ 67,64	R\$ 405,84	27,2619 %	R\$ 18,44	
<b>Descrição:</b> TRAVESSA DE VIDRO TEMPERADO COM TAMPA, 41,1 CM X 25,5 CM X 8,4 CM CAPAC. 5L											
118	141,00	UNID	MARY	MARY	R\$ 4,90	R\$ 690,90	R\$ 7,26	R\$ 1.023,66	32,5068 %	R\$ 2,36	
<b>Descrição:</b> VASSOURINHA DE VASO SANITÁRIO EM PLÁSTICO											
								<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>43,8288 %</b>	<b>R\$ 16.942,22</b>
								<b>R\$ 21.713,16</b>	<b>R\$ 38.655,38</b>		

Fornecedor : OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA - 46.777.902/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	---------	-----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	3.020,00	Garrafas	CD .QUIMICA/ LUMI	CD .QUIMICA/ LUMI	R\$ 2,00	R\$ 6.040,00	R\$ 2,88	R\$ 8.697,60	30,5555 %	R\$ 0,88
<b>Descrição:</b> ÁGUA SANITÁRIA GRF 1.000 ML										
27	500,00	Frascos	LUMI	LUMI	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00	R\$ 9,71	R\$ 4.855,00	50,5664 %	R\$ 4,91
<b>Descrição:</b> CÉRA LÍQUIDA INCOLOR FRASCO 750 ML										
29	2.500,00	UNID	CD.QUIMICA	CD.QUIMICA	R\$ 2,16	R\$ 5.400,00	R\$ 2,76	R\$ 6.900,00	21,7391 %	R\$ 0,60
<b>Descrição:</b> CLORO GARRAFA 1000L										
39	4.514,00	Frascos	ASTRO	ASTRO	R\$ 1,98	R\$ 8.937,72	R\$ 2,96	R\$ 13.361,44	33,1081 %	R\$ 0,98
<b>Descrição:</b> DESINFETANTE FRASCO 500 ML (ACÃO GERMICIDA/BACTERICIDA)										
41	4.664,00	Frascos	LUMI	LUMI	R\$ 1,36	R\$ 6.343,04	R\$ 2,25	R\$ 10.494,00	39,5555 %	R\$ 0,89
<b>Descrição:</b> DETERGENTE LIQUIDO TENSOATIVO BIODEGRADAVEL FRASCO 500ML NEUTRO										
44	2.000,00	UNID	BRASILEIRINHA	BRASILEIRINHA	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00	R\$ 1,24	R\$ 2.480,00	51,6129 %	R\$ 0,64
<b>Descrição:</b> ESPONJA DUPLA FACE (110 X 75 X 20MM)										
46	1.100,00	Frascos	AROMA	AROMA	R\$ 9,90	R\$ 10.890,00	R\$ 17,11	R\$ 18.821,00	42,1390 %	R\$ 7,21
<b>Descrição:</b> ESSÊNCIA DE LIMÃO FRASCO 200ML										
49	700,00	Caixas	BRIGITA	BRIGITA	R\$ 3,25	R\$ 2.275,00	R\$ 5,32	R\$ 3.724,00	38,9097 %	R\$ 2,07
<b>Descrição:</b> FILTRO DE PAPEL P/ CAFÉ N.º 103										
50	625,00	Maços	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 2,50	R\$ 1.562,50	R\$ 6,50	R\$ 4.062,50	61,5384 %	R\$ 4,00
<b>Descrição:</b> FOSFORO MAÇO C/ 10 CAIXAS C/ 40 PALITOS CADA										
62	400,00	FRASCOS	BARBAREX	BARBAREX	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00	R\$ 3,67	R\$ 1.468,00	18,2561 %	R\$ 0,67
<b>Descrição:</b> LIMPA ALUMÍNIO FRASCO 500ML										
64	1.572,00	Frascos	WORKER	WORKER	R\$ 4,32	R\$ 6.791,04	R\$ 4,32	R\$ 6.791,04	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LIMPADOR C/ AMONÍACO FRASCO 500 ML										
66	35,00	UNID	BRINOX	BRINOX	R\$ 128,00	R\$ 4.480,00	R\$ 199,99	R\$ 6.999,65	35,9967 %	R\$ 71,99
<b>Descrição:</b> LIXEIRA INOX COM TAMPA E PEDAL DE 14L										
68	500,00	FRASCOS	WORKER	WORKER	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00	R\$ 2,94	R\$ 1.470,00	14,9659 %	R\$ 0,44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> LUSTRA MÓVEL FRASCO 200ML										
73	79,00	UNID	TRADIÇÃO	TRADIÇÃO	R\$ 5,35	R\$ 422,65	R\$ 17,84	R\$ 1.409,36	70,0112 %	R\$ 12,49
<b>Descrição:</b> PÁ DE LIXO DE ALUMÍNIO COM CABO ALTO										
86	12.500,00	Pacotes	BELISOFT	BELISOFT	R\$ 3,75	R\$ 46.875,00	R\$ 5,40	R\$ 67.500,00	30,5555 %	R\$ 1,65
<b>Descrição:</b> PAPEL HIGIENICO BRANCO PICOTADO FOLHA DUPLA ULTRA MACIO 30 M PCT C/ 4 ROLOS										
88	2.800,00	Pacotes	BELICHEF	BELICHEF	R\$ 2,80	R\$ 7.840,00	R\$ 5,33	R\$ 14.924,00	47,4671 %	R\$ 2,53
<b>Descrição:</b> PAPEL TOALHA BRANCO PICOTADO FOLHA DUPLA - PCT C/ 2 ROLOS										
102	650,00	Potes	DIPOL	DIPOL	R\$ 5,20	R\$ 3.380,00	R\$ 7,07	R\$ 4.595,50	26,4497 %	R\$ 1,87
<b>Descrição:</b> SABÃO NEUTRO EM PASTA POTE 500G										
103	116,00	UNID	MEGA	MEGA	R\$ 1,65	R\$ 191,40	R\$ 1,65	R\$ 191,40	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> SABONETE LÍQUIDO 90G										
105	6.000,00	Pacotes	VALE	VALE	R\$ 1,86	R\$ 11.160,00	R\$ 3,60	R\$ 21.600,00	48,3333 %	R\$ 1,74
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO P/ LIXO 30 L PCT C/ 10 UND										
117	264,00	UNID	SKINA	SKINA	R\$ 13,00	R\$ 3.432,00	R\$ 24,80	R\$ 6.547,20	47,5806 %	R\$ 11,80
<b>Descrição:</b> VASSOURA DE PIAÇAVA CHAPA Nº 06										
					<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>36,1644</b>	<b>%</b>	<b>R\$ 74.821,34</b>
					<b>R\$ 132.070,35</b>		<b>R\$ 206.891,69</b>			

Fornecedor : Z E S COMERCIAL LTDA - 47.496.710/0001-18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	1.500,00	UNID	proback	proback	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3,87	R\$ 5.805,00	48,3204 %	R\$ 1,87
<b>Descrição:</b> APARELHO PARA BARBEAR COM 03 LÂMINAS COM AÇÃO DE ROTAÇÃO E FITA LUBRIFICANTE										
33	25.000,00	UNID	bello	bello	R\$ 0,04	R\$ 1.000,00	R\$ 0,12	R\$ 3.000,00	66,6666 %	R\$ 0,08
<b>Descrição:</b> COLHER DE SOPA DESCARTÁVEL BRANCA EM PLÁSTICO RESISTENTE										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
35	3.200,00	Pacotes	minas copo	minas copo	R\$ 3,50	R\$ 11.200,00	R\$ 6,10	R\$ 19.520,00	42,6229 %	R\$ 2,60	
<b>Descrição:</b> COPO DESCARTÁVEL BRANCO 200 ML PCT C/ 100 UND											
42	600,00	Pacotes	brasileirinha	brasileirinha	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00	R\$ 6,53	R\$ 3.918,00	0,4594 %	R\$ 0,03	
<b>Descrição:</b> ESPONJA DE AÇO DOURADA (EMBALAGEM C/ 3 UND)											
43	174,00	Fardos	qlustro	qlustro	R\$ 28,40	R\$ 4.941,60	R\$ 45,92	R\$ 7.990,08	38,1533 %	R\$ 17,52	
<b>Descrição:</b> ESPONJA DE AÇO PCT 60 G (PCT C/ 14 EMBALAGENS)											
58	2.300,00	Pacotes	brasipel	brasipel	R\$ 1,98	R\$ 4.554,00	R\$ 2,50	R\$ 5.750,00	20,8000 %	R\$ 0,52	
<b>Descrição:</b> GUARDANAPO 24 X 24 CM - PCT C/ 50 UND											
65	67,00	UNID	viel	viel	R\$ 800,00	R\$ 53.600,00	R\$ 810,40	R\$ 54.296,80	1,2833 %	R\$ 10,40	
<b>Descrição:</b> LIXEIRA INOX COM TAMPA DE 100L											
87	2.200,00	Pacotes	são geraldo	são geraldo	R\$ 7,16	R\$ 15.752,00	R\$ 12,29	R\$ 27.038,00	41,7412 %	R\$ 5,13	
<b>Descrição:</b> PAPEL INTERFOLHA BRANCO PCT 1000 UNID											
101	900,00	Caixas	limpadua	limpadua	R\$ 4,00	R\$ 3.600,00	R\$ 9,29	R\$ 8.361,00	56,9429 %	R\$ 5,29	
<b>Descrição:</b> SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG											
106	5.500,00	Pacotes	als	als	R\$ 2,30	R\$ 12.650,00	R\$ 3,18	R\$ 17.490,00	27,6729 %	R\$ 0,88	
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO P/ LIXO 50 L PCT C/ 10 UND											
								<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>25,4433 %</b>	<b>R\$ 38.971,28</b>
								<b>R\$ 114.197,60</b>	<b>R\$ 153.168,88</b>		

Fornecedor : CASA DOS DESCARTAVEIS CARMO LTDA - 38.259.349/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	155,00	UNID	PLASTCOR	PLASTCOR	R\$ 9,50	R\$ 1.472,50	R\$ 14,69	R\$ 2.276,95	35,3301 %	R\$ 5,19
<b>Descrição:</b> AVENTAL PLÁSTICO IMPERMEÁVEL FORRADO										
6	10,00	UNID	PRATIC	PRATIC	R\$ 9,75	R\$ 97,50	R\$ 17,50	R\$ 175,00	44,2857 %	R\$ 7,75

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> BACIA PLÁSTICA COM ALÇA 15L										
7	10,00	UNID	PRATIC	PRATIC	R\$ 14,75	R\$ 147,50	R\$ 33,61	R\$ 336,10	56,1142 %	R\$ 18,86
<b>Descrição:</b> BACIA PLÁSTICA COM ALÇA 25L										
9	292,00	UNID	POWERMAID	POWERMAID	R\$ 85,00	R\$ 24.820,00	R\$ 128,85	R\$ 37.624,20	34,0318 %	R\$ 43,85
<b>Descrição:</b> BALDE SPIN MOP 360 CENTRÍFUGA EM INOX COM ESFREGÃO CABO ALT. MIN. 1,04 E ALT. MAX. 1,28 CAPACIDADE TOTAL 12 L										
20	30,00	UNID	SANTANA	SANTANA	R\$ 13,00	R\$ 390,00	R\$ 23,15	R\$ 694,50	43,8444 %	R\$ 10,15
<b>Descrição:</b> CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA ALTA COM TAMPA 05 L										
22	30,00	UNID	SANTANA	SANTANA	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	R\$ 47,76	R\$ 1.432,80	26,7169 %	R\$ 12,76
<b>Descrição:</b> CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMPA 17 L										
24	1.000,00	UNID	ERCAPLAST	ERCAPLAST	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00	R\$ 3,38	R\$ 3.380,00	48,2248 %	R\$ 1,63
<b>Descrição:</b> CANECA EM PLÁSTICO RESISTENTE PARA USO HOSPITALAR COR AZUL										
32	65,00	UNID	WELMIX	WELMIX	R\$ 6,50	R\$ 422,50	R\$ 12,45	R\$ 809,25	47,7911 %	R\$ 5,95
<b>Descrição:</b> COLHER DE SERVIR ARROZ TODO EM AÇO INOX										
76	10,00	UNID	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	R\$ 168,66	R\$ 1.686,60	40,7091 %	R\$ 68,66
<b>Descrição:</b> PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPA, ALÇAS LATERAIS DE MADEIRA TAM 30										
82	10,00	UNID	MS	MS	R\$ 185,00	R\$ 1.850,00	R\$ 245,67	R\$ 2.456,70	24,6957 %	R\$ 60,67
<b>Descrição:</b> PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPA, ALÇAS LATERAIS DE MADEIRA TAM 36										
83	10,00	UNID	MS	MS	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	R\$ 275,72	R\$ 2.757,20	27,4626 %	R\$ 75,72
<b>Descrição:</b> PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPA, ALÇAS LATERAIS DE MADEIRA TAM 38										
84	10,00	UNID	MS	MS	R\$ 245,00	R\$ 2.450,00	R\$ 331,43	R\$ 3.314,30	26,0779 %	R\$ 86,43
<b>Descrição:</b> PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPA, ALÇAS LATERAIS DE MADEIRA TAM 40										
96	200,00	UNID	NADIR	NADIR	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	R\$ 7,47	R\$ 1.494,00	19,6787 %	R\$ 1,47
<b>Descrição:</b> PRATO RASO DE VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE										
113	1.000,00	UNID	IT	IT	R\$ 2,45	R\$ 2.450,00	R\$ 5,22	R\$ 5.220,00	53,0651 %	R\$ 2,77
<b>Descrição:</b> TOALHA DE PRATO 100% ALGODÃO COM VIÉS										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
114	200,00	UNID	BT	BT	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00	R\$ 18,94	R\$ 3.788,00	70,9609 %	R\$ 13,44
<b>Descrição:</b> TOALHA DE ROSTO BRANCA LISA. MEDIDAS APRO. 40 X 60CM, 100% ALGODÃO										
					<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>37,4310</b>	<b>%</b>	<b>R\$ 25.245,60</b>
					<b>R\$ 42.200,00</b>		<b>R\$ 67.445,60</b>			

## Fornecedor : ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA - 11.412.009/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	10,00	UNID	PLASVALE	PLÁSTICA	R\$ 6,31	R\$ 63,10	R\$ 9,80	R\$ 98,00	35,6122 %	R\$ 3,49
<b>Descrição:</b> BACIA PLÁSTICA COM ALÇA 05L										
10	10,00	UNID	ALUSOL	8,3 LITROS	R\$ 60,18	R\$ 601,80	R\$ 123,35	R\$ 1.233,50	51,2119 %	R\$ 63,17
<b>Descrição:</b> CAÇAROLA EM ALUMÍNIO INDUSTRIAL / DOMÉSTICA COM TAMPA E REFORÇO NAS ALÇAS Nº 28- 8,3 LITROS										
11	10,00	UNID	ALUSOL	14,5 LITROS	R\$ 96,71	R\$ 967,10	R\$ 184,45	R\$ 1.844,50	47,5684 %	R\$ 87,74
<b>Descrição:</b> CAÇAROLA EM ALUMÍNIO INDUSTRIAL / DOMÉSTICA COM TAMPA E REFORÇO NAS ALÇAS Nº 34 - 14,5 LITROS										
12	10,00	UNID	ALUSOL	20 LITROS	R\$ 118,37	R\$ 1.183,70	R\$ 239,94	R\$ 2.399,40	50,6668 %	R\$ 121,57
<b>Descrição:</b> CAÇAROLA EM ALUMÍNIO INDUSTRIAL / DOMÉSTICA COM TAMPA E REFORÇO NAS ALÇAS Nº 38 - 20 LITROS										
13	10,00	UNID	ALUSOL	23,5 LITROS	R\$ 126,00	R\$ 1.260,00	R\$ 356,79	R\$ 3.567,90	64,6851 %	R\$ 230,79
<b>Descrição:</b> CAÇAROLA EM ALUMÍNIO INDUSTRIAL / DOMÉSTICA COM TAMPA E REFORÇO NAS ALÇAS Nº 40 - 23,5 LITROS										
16	30,00	UNID	RISCHIOTO	08 L	R\$ 15,72	R\$ 471,60	R\$ 16,57	R\$ 497,10	5,1297 %	R\$ 0,85
<b>Descrição:</b> CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA 08 L										
26	17,00	UNID	ERCA/RODEIO	COM TAMPA	R\$ 33,25	R\$ 565,25	R\$ 41,00	R\$ 697,00	18,9024 %	R\$ 7,75
<b>Descrição:</b> CANECÃO DE ALUMÍNIO 2L COM TAMPA										
28	70,00	UNID	PLASVALE	10L	R\$ 3,40	R\$ 238,00	R\$ 4,54	R\$ 317,80	25,1101 %	R\$ 1,14
<b>Descrição:</b> CESTA TELADA 10L										
30	250,00	UNID	SIMONAGGIO	INOX	R\$ 1,61	R\$ 402,50	R\$ 2,36	R\$ 590,00	31,7796 %	R\$ 0,75

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
<b>Descrição:</b> COLHER DE MESA INOX COM CABO BRANCO											
34	572,00	UNID	NADIR	AMERICANO	R\$ 1,22	R\$ 697,84	R\$ 1,94	R\$ 1.109,68	37,1134 %	R\$ 0,72	
<b>Descrição:</b> COPO DE VIDRO TIPO AMERICANO											
52	10,00	UNID	ALUSOL	Nº 20	R\$ 23,00	R\$ 230,00	R\$ 52,40	R\$ 524,00	56,1068 %	R\$ 29,40	
<b>Descrição:</b> FRIGIDEIRA COM TEFLON ANTIADERENTE Nº 20											
60	6,00	UNID	PLASVALE	PLÁSTICA	R\$ 9,00	R\$ 54,00	R\$ 10,70	R\$ 64,20	15,8878 %	R\$ 1,70	
<b>Descrição:</b> JARRA PLÁSTICA COM TAMPA 2L											
74	120,00	CAIXAS	GINA	DE MADEIRA	R\$ 1,00	R\$ 120,00	R\$ 1,93	R\$ 231,60	48,1865 %	R\$ 0,93	
<b>Descrição:</b> PALITO DE MADEIRA PARA DENTES CX C/ 100 UND											
77	10,00	UNID	ALUSOL	10L	R\$ 206,87	R\$ 2.068,70	R\$ 271,67	R\$ 2.716,70	23,8524 %	R\$ 64,80	
<b>Descrição:</b> PAINEL DE PRESSÃO 10 L EM ALUMÍNIO COM FECHAMENTO EXTERNO. TOTALMENTE EM ALUMÍNIO. ALÇA E CABO ANTITÉRMICO, QUE GARANTEM SEGURANÇA E FACILIDADE NO MANUSEIO. COM VÁLVULA CONTROLADORA DE PRESSÃO E SEGURANÇA.											
91	10,00	UNID	MIMO	DE SALDA	R\$ 9,47	R\$ 94,70	R\$ 22,95	R\$ 229,50	58,7363 %	R\$ 13,48	
<b>Descrição:</b> PEGADOR DE SALADA CABO LONGO ALUMÍNIO											
111	130,00	Bobinas	ACP	50X75	R\$ 33,72	R\$ 4.383,60	R\$ 35,98	R\$ 4.677,40	6,2812 %	R\$ 2,26	
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PICOTADO 50 X 75 CM											
								<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>35,5625 %</b>	<b>R\$ 7.396,39</b>
								<b>R\$ 13.401,89</b>	<b>R\$ 20.798,28</b>		

Fornecedor : ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA - 03.772.302/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	160,00	UNID	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 6,35	R\$ 1.016,00	R\$ 12,07	R\$ 1.931,20	47,3902 %	R\$ 5,72
<b>Descrição:</b> BALDE EM PLÁSTICO CAPACIDADE 10L										
25	20,00	UNID	SÃO JORGE	SÃO JORGE	R\$ 57,00	R\$ 1.140,00	R\$ 93,77	R\$ 1.875,40	39,2129 %	R\$ 36,77
<b>Descrição:</b> CANECÃO DE ALUMÍNIO 10L										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
36	2.500,00	Pacotes	COPOPLAST	COPOPLAST	R\$ 1,80	R\$ 4.500,00	R\$ 3,52	R\$ 8.800,00	48,8636 %	R\$ 1,72
<b>Descrição:</b> COPO DESCARTÁVEL BRANCO 50 ML PCT C/ 100 UND										
37	800,00	Pacotes	COPOPLAST	COPOPLAST	R\$ 1,80	R\$ 1.440,00	R\$ 3,80	R\$ 3.040,00	52,6315 %	R\$ 2,00
<b>Descrição:</b> COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE 50 ML PCT C/ 100 UND										
38	15.000,00	UNID	ISOBRAS	ISOBRAS	R\$ 0,32	R\$ 4.800,00	R\$ 0,75	R\$ 11.250,00	57,3333 %	R\$ 0,43
<b>Descrição:</b> CUMBUCA TIGELA MARMITEX ISOPOR COM TAMPA PARA CALDO E SOPA, CAPAC. 1100 ML										
48	100,00	UNID	GOLDEN	GOLDEN	R\$ 1,87	R\$ 187,00	R\$ 2,90	R\$ 290,00	35,5172 %	R\$ 1,03
<b>Descrição:</b> FACA DE MESA TODA EM INOX										
67	47,00	UNID	ECOBIN	ECOBIN	R\$ 291,65	R\$ 13.707,55	R\$ 472,38	R\$ 22.201,86	38,2594 %	R\$ 180,73
<b>Descrição:</b> LIXEIRA INOX COM TAMPA E PEDAL DE 60L										
78	10,00	UNID	SÃO JORGE	SÃO JORGE	R\$ 68,40	R\$ 684,00	R\$ 116,19	R\$ 1.161,90	41,1309 %	R\$ 47,79
<b>Descrição:</b> PANELE DE PRESSÃO CAPACIDADE 07 L										
79	10,00	UNID	SÃO JORGE	SÃO JORGE	R\$ 116,85	R\$ 1.168,50	R\$ 228,01	R\$ 2.280,10	48,7522 %	R\$ 111,16
<b>Descrição:</b> PANELE DE PRESSÃO CAPACIDADE 10 L										
80	10,00	UNID	SÃO JORGE	SÃO JORGE	R\$ 334,40	R\$ 3.344,00	R\$ 431,94	R\$ 4.319,40	22,5818 %	R\$ 97,54
<b>Descrição:</b> PANELE DE PRESSÃO CAPACIDADE 20 L ALUMÍNIO, ALTA										
81	10,00	UNID	SÃO JORGE	SÃO JORGE	R\$ 47,50	R\$ 475,00	R\$ 88,75	R\$ 887,50	46,4788 %	R\$ 41,25
<b>Descrição:</b> PANELE DE PRESSÃO CAPACIDADE 4,5 L										
								<b>Subtotal</b>	<b>44,0669</b>	<b>R\$</b>
								<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>% 25.575,31</b>
								<b>R\$</b>	<b>R\$</b>	
								<b>32.462,05</b>	<b>58.037,36</b>	

Fornecedor : ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS - 27.039.914/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	50,00	UNID	UNINJET	UNINJET	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 51,90	R\$ 2.595,00	32,5626 %	R\$ 16,90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO COM TAMPA DE TRAVA COM CAPACIDADE DE 16,5 LITROS. COR TRANSPARENTE, MATERIAL: PLÁSTICO POLIPROPILENO. ALTURA: 13,2 CM COMPRIMENTO: 54,4 CM, LARGURA: 33,8 CM										
15	50,00	UNID	UNINJET	UNINJET	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 57,94	R\$ 2.897,00	48,2222 %	R\$ 27,94
<b>Descrição:</b> CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO COM TAMPA DE TRAVA COM CAPACIDADE DE 20 LITROS. COR TRANSPARENTE, MATERIAL: PLÁSTICO POLIPROPILENO. ALTURA: 17,9 CM COMPRIMENTO: 46,7 CM, LARGURA: 32,3 CM										
17	30,00	UNID	UNINJET	UNINJET	R\$ 29,00	R\$ 870,00	R\$ 35,24	R\$ 1.057,20	17,7071 %	R\$ 6,24
<b>Descrição:</b> CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA 17 L										
18	30,00	UNID	UNINJET	UNINJET	R\$ 39,50	R\$ 1.185,00	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	21,0000 %	R\$ 10,50
<b>Descrição:</b> CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA 30 L										
19	30,00	UNID	UNINJET	UNINJET	R\$ 9,50	R\$ 285,00	R\$ 20,92	R\$ 627,60	54,5889 %	R\$ 11,42
<b>Descrição:</b> CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA ALTA COM TAMPA 02 L										
21	30,00	UNID	UNINJET	UNINJET	R\$ 17,00	R\$ 510,00	R\$ 27,47	R\$ 824,10	38,1143 %	R\$ 10,47
<b>Descrição:</b> CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMPA 08 L										
69	800,00	Pares	NOBRE	NOBRE	R\$ 2,45	R\$ 1.960,00	R\$ 4,36	R\$ 3.488,00	43,8073 %	R\$ 1,91
<b>Descrição:</b> LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAM. G										
70	500,00	Pares	NOBRE	NOBRE	R\$ 2,45	R\$ 1.225,00	R\$ 4,29	R\$ 2.145,00	42,8904 %	R\$ 1,84
<b>Descrição:</b> LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAM. M										
72	15,00	CONJ	NOBRE	NOBRE	R\$ 98,00	R\$ 1.470,00	R\$ 116,28	R\$ 1.744,20	15,7206 %	R\$ 18,28
<b>Descrição:</b> MOP PÓ. CONJUNTO COMPLETO FORNECIDO COM: * CABO ALUMINIO ANODIZADO (140 MM X 24 MM DE DIAMETRO - CL140). * ARMAÇÃO DOBRÁVEL EM POLIPROPILENO E AÇO GALVANIZADO * LUVA COMPOSTO POR FIOS 100% ACRÍLICOS QUE PERMITEM ESTÁTICA NATURAL COM RESULTADO SUPERIOR NA RETENÇÃO DE PARTÍCULAS.										
89	600,00	Caixas	DESORAL	DESORAL	R\$ 3,40	R\$ 2.040,00	R\$ 4,55	R\$ 2.730,00	25,2747 %	R\$ 1,15
<b>Descrição:</b> PASTILHA ADESIVA DE SANITÁRIO ODOR: LAVANDA CAIXA COM 03 UNIDADES										
99	2.000,00	BARRAS	ATLAS	ATLAS	R\$ 1,40	R\$ 2.800,00	R\$ 3,24	R\$ 6.480,00	56,7901 %	R\$ 1,84
<b>Descrição:</b> SABÃO DE COCO ARTESANAL 1ª LINHA BARRA 100 G										
100	700,00	Barras	ATLAS	ATLAS	R\$ 1,40	R\$ 980,00	R\$ 3,24	R\$ 2.268,00	56,7901 %	R\$ 1,84
<b>Descrição:</b> SABÃO DE CÔCO BARRA 100G										
109	100,00	Bobinas	KROMASA	KROMASA	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 29,79	R\$ 2.979,00	56,3611 %	R\$ 16,79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PICOTADO 20 X 35 CM										
110	130,00	Bobinas	KROMASA	KROMASA	R\$ 14,80	R\$ 1.924,00	R\$ 36,59	R\$ 4.756,70	59,5517 %	R\$ 21,79
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PICOTADO 40 X 60 CM										
					<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>45,1426</b>	<b>%</b>	<b>R\$ 16.292,80</b>
					<b>R\$ 19.799,00</b>		<b>R\$ 36.091,80</b>			

Fornecedor : MERCADAO DAS EMBALAGENS SOLUCOES E SERVICOS LTDA - 33.308.341/0001-88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
40	725,00	Frascos	BASTON	BASTON	R\$ 10,35	R\$ 7.503,75	R\$ 14,00	R\$ 10.150,00	26,0714 %	R\$ 3,65
<b>Descrição:</b> DESODORIZADOR DE AR AEROSOL FRASCO 400 ML SEM CFC										
63	700,00	UNID	BARBAREX	BARBAREX	R\$ 2,30	R\$ 1.610,00	R\$ 3,97	R\$ 2.779,00	42,0654 %	R\$ 1,67
<b>Descrição:</b> LIMPA VIDROS 500 ML										
85	2.700,00	Pacotes	MR PLUS	MR PLUS	R\$ 1,99	R\$ 5.373,00	R\$ 6,01	R\$ 16.227,00	66,8885 %	R\$ 4,02
<b>Descrição:</b> PANO P/ TUDO MULTIUSO (SIMILAR AO PERFEX 60X33CM) PCT C/ 5										
					<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>50,3129</b>	<b>%</b>	<b>R\$ 14.669,25</b>
					<b>R\$ 14.486,75</b>		<b>R\$ 29.156,00</b>			

Fornecedor : MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - 12.811.487/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
45	100,00	UNID	BETTANIN	BETTANIN	R\$ 1,00	R\$ 100,00	R\$ 1,72	R\$ 172,00	41,8604 %	R\$ 0,72	
<b>Descrição:</b> ESPONJA DUPLA FACE ANTI ADERENTE AZUL											
116	30,00	UNID	LUSTRABEM	LUSTRABEM	R\$ 8,99	R\$ 269,70	R\$ 18,62	R\$ 558,60	51,7185 %	R\$ 9,63	
<b>Descrição:</b> VASSOURA DE PELO											
								<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>49,3977 %</b>	<b>R\$ 360,90</b>
								<b>R\$ 369,70</b>	<b>R\$ 730,60</b>		

## Fornecedor : GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA - 01.152.144/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
71	2,00	UNID	SUMFLEX	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 142,50	R\$ 285,00	R\$ 186,66	R\$ 373,32	23,6579 %	R\$ 44,16
<b>Descrição:</b> MANGUEIRA DE JARDIM EM PVC, FLEXÍVEL, 3 CAMADAS, COR VERDE - ROLO 50M										
92	5,00	UNID	YANGZI	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 8,52	R\$ 42,60	R\$ 21,38	R\$ 106,90	60,1496 %	R\$ 12,86
<b>Descrição:</b> PENEIRA INOX LUXO 18 CM										
98	104,00	UNID	GUIRADO	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 15,41	R\$ 1.602,64	R\$ 34,98	R\$ 3.637,92	55,9462 %	R\$ 19,57
<b>Descrição:</b> RODO COM CABO DE ALUMÍNIO C/2 LÂMINAS DE BORRACHA DE 40 CM										
104	2.700,00	UNID	BOMPANO	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 3,42	R\$ 9.234,00	R\$ 4,91	R\$ 13.257,00	30,3462 %	R\$ 1,49
<b>Descrição:</b> SACO DE CHÃO ALVEJADO 50 X 75 CM 100% ALGODÃO										
107	6.000,00	Pacotes	FOXLUX	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 2,29	R\$ 13.740,00	R\$ 3,20	R\$ 19.200,00	28,4375 %	R\$ 0,91
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO P/ LIXO 100 L PCT C/ 5 UND										
108	5.800,00	Pacotes	FOXLUX	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 2,25	R\$ 13.050,00	R\$ 4,06	R\$ 23.548,00	44,5812 %	R\$ 1,81
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO P/ LIXO 200 L PCT C 5 UND										
112	6,00	UNID	YANGZI	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 39,00	R\$ 234,00	R\$ 39,00	R\$ 234,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> TÁBUA DE CARNE EM PROLIPROPILENO, BRANCA, 30CM X 50 CM X 15MM										

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>36,7295</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>22.168,90</b>
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>38.188,24</b>	<b>60.357,14</b>		

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

<b>Total Adjudicado</b>	<b>Total Orçado</b>	<b>Economia %</b>	<b>Economia R\$</b>
R\$ 428.888,74	R\$ 671.332,73	36,1138 %	242.443,99

Sumidouro - Rio de Janeiro, 26 de Junho de 2023

THIAGO BANDEIRA DE GOUVÊA MARQUES  
PREGOEIRO